a) am Rande nachgetragen, aber offenbar hergehörig b) curia, übergeschrie
ben al. Nicia JS c) decreto B d) vorausgeht exteöse mit Abkürzung = ex-
tenase? oder wahrscheinlicher ein zu tilgendet dem darauf folgenden expressam ent
sprechendes Wort e) nonobstantibus B. 

differenzen vermuthe ich das letztere und beziehe das ,eadem die* in n° 156, 
157 auf daa Datum von n° 155 nicht auf jenes von n° 187. 

1) Sacblich vgl. n° 6. 2) Dieses »Protokoll* wäre nach der Anordnung 
im Codex eher auf die folgende Regel zu beziehen, aber dem Sinne entsprechend 
verbinde ich dasselbe mit der vorausgehenden. 8) Wol der Bischof von Condo
mes, Haimericns No6l gemeint. 
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160. Ad futuram rei memoriam. Dudum felicis recordationis Cle
mens papa vii. predecessor noster nonnullas constitutiones et ordi-
nationes fecit quarum tenores de verbo ad verbum tales sunt: (n° 89, 
110, 111 der Regeln Gl. VII.) Et subsequent«: dicto predecessore, 
sieud domino placuit, ab bac luce subtracto nos divina favente gratia 
ad apicem summi apostolatus assumpti in nostri apostolatus primordiis 
quandam constitutionem feeimus tenorem qui sequitur continentem: 
(•== Be. XIIL n° 67). Ne autem de constitutionibus ordinationibus et vo-
luntate buiusmodi hesitari valeat, illas ad instantiam dilecti filii magistri 
Egidii Iuvenis cantoris ecclesie Remensis familiaris et secretarii nostri, 
qui eis se asserit indigere, presentibus feeimus annotari. Nulli ergo etc. 
nostre annotations infringere etc. Datum Avinion. kal. iul. anno IV. 

161. Cum super valore librarum turonensium diverse forent 
controversie exorte, nedum inter gratias expeetativas habentesa) et 
qui beneficia a domino nostro papa obtinuerant, immo inter diversas 
alias personas, ut alias fuit ipsi domino nostro expositum, ipse do-
minus noster in Saona micbi Francisco arcbiepiscopo Narbonensi ca-
merario suo mandavit, ut super valore earundem librarum inquirerem 
et inquiri facerem veritatem. Cuius mandati vigore scripsi in*1) Avi-
nionem domino Petro episcopo Magalonensi locumtenenti meo et aliis 
gentibus camere ibidem existentibus, ut super hoc perquirerent dili-
genter veritatem cum campsoribus Avinionensibus et aliis de quibus 
eisdem videretur repertamque micbi significarent. Egoque etiam in 
curia cum gentibus ipsius camere et aliis pluribus in talibus peritis 
illam perquisivi. Tandem deliberato communi gentium camere consilio 
in camera, consilio eiusdem camere visis et auditis pluribus et diversis 
opinionibus tarn de Avinione scriptis quam in curia compertis super 
maiovi et minori valentia earundem librarum omnibusque ad invicem 
combinatis et plene discussis etiam multiplicatis vicibus, attenta etiam 
deliberatione monetarum que a triginta annis citra subsecuta est et 
subsequitur, micbi et gentibus0) ipsius camere infrascriptis visum 
fuit eoncorditer, quod quoad illos qui beneficia ab ipso domino nostro 
papa impetraverunt vel impetrabunt in futurum et expectantes pre-
dictos libra ipsa turonensis parvorum in uteris apostolicis impetran-
tium vel expectativorum presentium et futurorum valere potuerat et 
potest XX grossos monete hodie in Eomana curia et civitate Avi-
nionensi cursum communiter babentis. Hanc autem deliberationem et 
advaluationem non intendo nee intendunt gentes eedem aliquo modo 
locum habere in casibus aliis, utputa in censibus et pensionibus